

**Lucrari de reparatie si constructie a  
sectorului de Politie nr.1 a I.P. Anenii Noi  
al IGP**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 208 393,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de amenajare</b>				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	630,0000	0,52 0,17	329,48 108,98
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3000	2 650,00 0,00	795,00 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	630,0000	244,19 2,88	153 838,75 1 816,29
		<i>Total</i>	lei			154 963,23
		<b>Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu</b>				<b>154 963,23 1 925,27</b>

	Total	lei	154 963,23
	CASM	22,5 %	433,19
	Transportarea materialelor	4,5 %	6 718,01
	Cheltuieli de regie	3,5 %	5 674,00
	Total		167 788,43
	Beneficiul	3,5 %	5 872,59
	Total		173 661,02
	TVA	20 %	34 732,21
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>208 393,23 1 925,27</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № Amenajarea teritoriului

**Valoarea de deviz 208 393,23 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### **Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,6300	57,66	36,33
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,5000	57,66	1 816,29
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	57,66	72,65
		<b>Total manopera</b>				<b>1 925,27</b>

### **Materiale:**

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	59,2200	2 500,00	148 050,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,8900	201,00	379,89
3.	23203226000401	Bitum	t	0,3090	2 500,00	772,50
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,9300	12,50	86,62
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>149 289,01</b>

### **Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0900	250,00	22,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6300	350,00	220,50
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3390	350,00	1 168,65
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,3390	350,00	1 168,65
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,3390	350,00	1 168,65
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 748,95</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de reparatie si constructie a  
sectorului de Politie nr.1 a I.P. Anenii Noi al IGP

Investitor: Inspectoratul General al Politiei

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de amenajare</b>				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,52 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			329,48
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			2 650,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	2 500,00	2 575,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			244,19 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 500,00	235,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	201,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153 838,75

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.